scat eoram iudice loqui. **C** Subloquor significat de
cipe. berriege. et blandientur est sub loqui. Secun
do significat. güt wort geben. ut Subloquere si famā
cupis habere. **C** Circuloqr. vñ mretē. vt optet turpia
circuloqui. **C** Interloquor scat sermonē interzūpere
C ad Rogandum

De precor atq; precor duo deponentia verba

Pec poscunt quartum sic dicas deprecor illum

BRECOR aris. scat. bitten. vt precamur sancte
dñe defente nos in hac nocte. **C** Depr
cor depcaris scat. ser bitten. vt depcor te humilime
Inte depcatio. em gebet. vt multū valet depcatio tua
isti assidua. Scđo scat tenegare. vt sepe precor morte
mortē quoq; deprecor item. **C** Imprecor. aris. flūchē
ut non est bonorum proximo plagas imprecari

C ad Emendum

Dic precior dic appreco duo sunt tibi verba

Que poscunt quartū solidis precior tribus agrū

Apprecio precio reperitur non nisi raro

PRECIOZ aris. dr precio estimare vel parare
ut hunc codicem duob; aureis preci
or antiqui dicebant precio ag. **C** Apprecio aris.
valde preciari vt nequam te vilipendē obolo n ap
preciatur. antiqui dicebāt apprecio. vt acceperunt
argenteos quos apprecauerunt a filijs israel zc

C ad Ambulandum

Dic gradior dic aggredior dicas quoq; grasseo

Ista petunt quartum dñe petrus aggreditur urbem

Gradior eris ht transire ut gradior romam

In gressus.i. trāsit. vñ p multos
gressus homo gressus fit cito fessus. Et gradior.com
ponit cū ppositōib;. vt aggredior. p gredior. egredior
ingredior pregradior regredior pgredior transgre
dior rē. **Gressor** ar frequētatiē est a gradior. Etia
st male agere l aliquē inuadere iñ gressator.i. maledic

Ad destruendum

Molior et demolior hoc verbum sibi iunge

Infinitivo vel saltem iungito quarto

Molior iris ht machinare. parare fabricare.

excogitare disponere cum difficultate

vel ingēnū aliquid facere ut pleriqz fraude molūe

Hemelior iris scat corrodere ut thesaurizate vos

bis thesaurū in celo vbi nec erugo neqz tinea demolit

tur. Sed o scat difficulter et ingēnōse agere ut artis

opus demolior. **A**molior iris scat remouere quer

tere. vñ lu. Hoc quantū fortuna humeris iam pond

dere fessis amolitur onus. **Ad Morandū**

Cōmoror atqz moror sic demoror immoror ad te

Ista normam signant sunt hec quoqz vba soluta

Moror aris ht impedire vel impediri ut mo

roz temoroz a te et sic est vbuꝝ p̄mune

Sed quando est verbum deponētale tunc significat

habitare vnde Quidius Errat et in nulla pte mora

tur amor. In mora. i. tarditas vñ me mos morosum

mora me facit esse morosum. **M**oror p̄mitur et

demoror immoror p̄moror Et sunt fere eiusdem signifi

cationis. ut meliꝝ ē p̄morari dracōibus qz mulieri neqz

Ad hospitandum

Dic castrametor campis et hospitor addis

Nec duo sunt prime que sunt simul ambo soluta

Castrameto ar. ft dividere. ponere. ul' mutare castra. vt castra-
metati sunt filii israel. vñ lucan⁹ audax hesperios ve-
mā meditator iegros. castrametor h̄t hospitari qz
q castrametator facit sibi hospiciū. Castrametor eciā
ft. bolwerckmache. vt ciuiū est castremetari adūsus
mūnico et mīdias. Hospitor ar. herbergen et re-
cipe vel recipi hospicio ut hospitor. i. te. hospicio reci-
pio vel hospitor tecum. i. m̄ tuō maneo hospicio.

Ad regraciandum

Gratiōr et gratoz simul atqz regratiōr addes

Nec tria sunt pme que debes addere terno

Gratior ar. e itē q grates ago. Ii ḡtulor et
gratulor. ut ḡtulatum mibi ami-
ci mei ic̄. Regratiōr ar. ft itē cu poictis h̄z nō est mītū
in vñ. Regratiōr ar. ft grates redere. wideroäcken-
ut regratiōr tibi qua plurimū ppter impensa tua i
me beneficia

Ado expectandum

Operior dicasq; morior et prestulor addes

Ista petunt quartum velut est ego prestulor illum

Operior iris. ft expectare. vñ ora. Nec car-
ous operior nec p̄cetētib⁹ mīto in
operiens. i. expectans vñ prudēti⁹. Operiens p̄pys
mōriturā viribus iram. Operior etiā eit verbum

c. i.

Passim a verbo operio is. vii. **O**ui. **S**tantibz extat a
quis opif ab egre moto. **E**t ibi opifior spectat ope
rit me vestis amena. **C** Moror ar. fit habitare. **E**t sic
est deponentale. vt morat⁹ sum heytelberge q̄i pluri
mis annis vi annos. **H**z q̄i est gr̄is cōis tūc fit ipedire
uel ipediri. **C** Prestolor ar. beyten. ut p̄stulor tuum
tribus oris aduentū. **C** Ad dividendum

Partior est quarte cui sortior adtere debes

Dec cū p̄positis poscunt quartum sibi casum

Quadripartior his simul atq; bipartior adde

Adde tripartior et compartior omnibus istis

Partio*r*iris. deylen vt partiti sunt vestimenta
ta sibi. **C** Triptior iris. fit in duas p-
tes dividere. vii donat⁹. Qualitas noīm in q̄ est big-
rita est. **C** Tripartior iris fit in tres ptes dividere vt
theologice v̄tutes triplex in fidē iusticiā et caritatē
C Quadriptior iris. fit in quatuor ptes dividere. vt v̄-
tutes cardinales quadriplex in iusticiā prudētiā for-
titudinē et temporantia. **C** Sortior iris fit loszwerf-
sen. vt Sortiamur cui⁹ sit. **C** Ad Noriedū

Dic morior die cōmorior defungor babito

Ista mori signant et sunt tibi verba soluta

Est morior quarte repitur non nisi raro

Mori*r*oris l'iris. fit sterben. vt **E**st in mori-
rori mori veneri se subdere mori. **C** A mō-
rori mit sterben. vt pmorūt iusti et iniusti sorte tñ in

19

equali. **D**efungor eris sterben. **I**n defunct⁹ .i. mōrtu⁹. ut p̄ defunct⁹ requie p̄lepius orandum est

Ad Verificandum

Verificor dic metrificor que sunt tibi prime

Hec versus faciunt hec sunt tibi vba soluta

Verifico^{ar. et v̄sus facere. ut latīnum} fari bñ scribere verificari. Is tria nullus habet nisi creber p̄ferat v̄sus. **M**etrificor aris. idem h̄cat

Ad mensurandam.

Metior ac metor p̄iterq; remetior adde

Amensurare que notant⁹ que quarto iungere debes

Metio^{iris. messen. vñ Ora. in eplis. metiri se} quēq; suo modulo ac pede vñ ē. **C**re metior iris. s̄z. wider messen. ut eadē mēsura qua mē si fueritis remetiet vobis. **B**imetior iris. s̄z diuer simode metiri. ps. Letabor p̄ibor siccimā et puallez tabernaculor̄ dimetiar. **M**etor aris. s̄z metaz pone re. Scđo s̄z mēsurare. **I**n meta. i. via. vt cū tua rura metis vicinis pax cito metis

Ad miseradū

Bic miseror dic propior simul et miseretur

Da miseror quarto propitor addito termo

Sed genitiū sive datiuū vult misereri

Miseror^{aris s̄t sup misericordia alic⁹ dbole} rel. spati et ogis. ut misereor pauperem. i. signum ropus miserico die sibi exhibeo. **M**iseror eris. item s̄t est cordis. ut miserere mei uel michi dñe. **P**ropitor aris. s̄t esse uel fieri propiū ut

Dicitur picius esto mihi peccatori. **I**n piciatō i. mīa vñ
ps. **M**uia apō te piciō ē rē **C**ālo puerēdum

Conuertor dicas. cōuersor īsuper ad te

Sunt actiua simul t̄ reponentia verba

Lum sunt actiua tunc quarto p̄sociantur

Sed cum deponūt ea tunc soluta notentur

Conuerto^z et. i. s̄l v̄tere ut cōvertimī
ad me t̄ salvi eritis. ps. **C**on
verte. dñe captiuitatē nostrā rē. **C**ōuerto. beke
ren. ut p̄uerte nos d̄ salutaris nr̄ rē. **H**ecdo st. vma
keren. ut p̄positō p̄uertiſ. **T**ertio st. belegen. ut hanc
pecunīā meū ī vsum p̄uertaz. **V**erbor aris. st. p̄ria
ri. vt Johēs negotiando heytelberge v̄satur Spyre
Uirt⁹ circa difficultia v̄satur **C**ōtrauersor. wyder
seim. **I**n ūeria **C**ōtrauersor. st. p̄uerti ī fugaz. vt
hostes tergiuersati s̄nt. **H**ecdo st. ī sermone effugī
qrere. ut nulla tergiuersatiō potest celari.

Cālo Reuertendum

Dicas regredior retrogrediorq; reuertor.

Ista soluta notes quartum poscuntq; locoꝝ

Regredior romam dicasq; reuertor ad vrbem.

Regredior^z et. widergon ut vormatiā re-
gredior. **I**n regressus. em. wid-
ganck. ut regressus ei⁹ ad p̄sem. **R**egredior. et. hm̄
derruck gon. ut in via dei non p̄gredi retrogredi est
cancer retrogredit⁹ t̄ pleriq; scolastici. **R**euertor. et.
wyderkeren. vt reuertere reuertere sunamitis rē.

Cālo Prandendum

Dic epulor̄ vescor̄ n̄ que cōponis ab illis

Hec prādtere notant epulor̄ dic esse solutum

Vescor vult sextum p̄scum negat q̄z sup̄num

Epulor̄ .aris.i.cometere.ut epulemur in azi-
mis sinceritati et v̄titatis **V**escor ei
idē valet.vñ gen.iiij. In sūdore vult⁹ tui vescor panē
tuo **S**cđo st. gebruchē.vñ. **T**ren.iiij. Qui vescerant
voluptatib⁹ m̄terierūt **C**l̄do Arguendum

Dic argumentor̄ simul ac altercor̄ habeto

Argumenta notant que dicas esse soluta

Argumentor̄ ar. st argumēta facere
Apponere.in argumēta-
rio.i.disputatio **A**ltercor ar. st v̄bis stendē uel di-
sputare.ut acerbissime altercāt sophiste.pl⁹ palpam̄
sta valet altercāt sophista. **N**ī altercatio.i.lis.

Cl̄do Alterrandum

Dic modor̄ dic cōmodor̄ que sunt duo prime

Atq̄z modos signāt que debes iungere quarto

Actiuum motero regitur non nisi raro

Moderor̄ ar. massen. vñ p̄t. xvij. Qui mo-
deratur sermōes suos doctus et
prudēs est. **M**ū moderate sumptū occuit īgenū.in
moderamen ut **S**itq̄z mod⁹ pene iuxta moderamia.
culpe **C**l̄do Cōmodor. aris. idem significat

Cl̄do Māntandum

Et modulor canto dic prime dicqz solutum

Lcomodulor simul a modulor copomis ab illo
modulor ar. st melodias facere Lautes sal
uatori voce modulem² supplici.
In moduldas. id est Lcomodulor a modulor sunt cu
alio modulari ¶ Ad Trascendum

Trascoz terne tibi dat sit verbumqz solutum.

Cuius compositum raro reperimus in vsu

Trascoz eris. st ad ira puocari. vii ps. Tras
scim i nolite peccare Per orvitcb
trascez detib suis fremet et abescz ic ¶ Ad opandu

Et operoz prime quod debes iungere quarto

Et sua cōposita duo que sunt articulata

Actiuū cuius opero raro dabit v̄sus

Operoz aris. st arbeiten. vii. lyc. xiiii Get di
es sit in qbus licet opari ¶ Coop
or aris st. mit arbeiten. viii ad Ro. viii. Biligeribus
teū omia coopant in bonu. Diuina coop ant egratia
faciam que hortaris ¶ Ad furandum

Furor furaris hoc verbum sit tibi prime

Cōposituqz negat quod debes iunger quarto

Furor aris stelen lut furati sunt nobis dormient
furoz. mit stelen ¶ Ad testificandum

Testificor testor et que cōponis ab illis

Verba petunt quartu velut est dic testor aliumnū

Testor aris. iugē. vñ luce. xvij. Ut testet illis
 ne et ipsi veniat in huc locū dormitor.
 Scđo sit aliquis in teste sumere. ut testor vos. Tercio sit
 testamentū facere. ut nōdū testat⁹ sū inter oia vite p̄
 sentis discrimīa. Testificor itē. ut sp̄us est q̄ testifica
 tur qm̄ xp̄s v̄itas est. C Ad Maledicēdum

Vicas detestor dic exector et maledico
Detestor aris sit maledicere. vñ Mat. xxvij
 .cepit detestari et iurare. scđo sit sp̄
 nere. vñ p̄.xiiij. Detestat⁹ stulti eos qui fugiūt mala
 C ptestor itē valz. vñ ioh. xiij. ptestat⁹ ē dices qvn⁹
 ex vobis me tradī. I attestor itē vñ. gen. xliij. Sub
 attestatōe iurānti. C Otestor sit testes iūicare ps
 audi pple me⁹ et testabor te. C Obtestor zeugen. unde
 dire. xliij. obtestat⁹ sūt hodie. C Excoror qn. sit maledi
 cere. excōcicare ex sac̄ facere. vñ ps Tota die verba
 mea exerabāt. C Execrō as are. sit itē. C maledico cis
 vt. leui. x. Qui maledixerit p̄t ul' m̄ri morte moriat
 maledico regit dñm l'actm. ut is maledixit me ul' ma
 ledixit mihi. C Ad pmittendum